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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N.° 020 de 2023
| . : o !

OBJETO: “CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y-
CORRECTIVO DE LAS SUBESTACIONES ELECTRICAS DEL PARQUE UKUMARL." '

Siendo las 02:00 pm del dia 12 de octubre de 2023, MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA CADAVID

- Director. Administrativo y.Financiero, NESTOR OSBALDO CASTANO JIMENEZ Director juridico,

DANIEL ALONSO PEREZ TORO Lider de Operacion, quienes procedieron a realizar la verificacion
de los requisitos habilitantes y la evaluacion de solicitud publica de ofertas N.° 020 de 2023.-

Las propuestas presentadas fueron las siguientes:

, VALOR DE LA
No. RAZON SOCIAL HORA FECHA PROPUESTA
1 | DIESELELECTRICSA'S | 1058AM | 12/10/2023 | $47.573.820

Nota: El valor de la propuesta unitaria incluye el 1.V.A en el caso de estar grabado

| %\IERIF{ICACI()N DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

' Se'-prdced/e' a'verificar tos requisitos habilitantes de la Unica oferta presentada con el fin de determinar

y garaht‘iiar la se‘leccién:, teniendo como principal criterio para seleccionar, la oferta que cumpla
técnica y econémicamente de conformidad con el articulo 39 de la Resolucién 138 de 2019 “Manual

. de Contratacién”, pero reiterando que debe cumplir con todos los requisitos estipulados en la

invitacion. En consecuencia, se procede a realizar la evaluacién de los requisitos de la unica
propuesta presentada asl:

: Propuesta 01

No. ‘ RAZON SOCIAL FOLIOS VALOR DE LA PROPUESTA

- ‘ . UNITARIO
1 DIESEL ELECTRICS.A. S =~ - | 112 FOLIOS , $47.573.820
: CUMPLE / NO
REQUISITO CUMPLE
a) . Carta'con firma original de presentacion de la propuesta. (anexo 1) (folio 01y CUMPLE.
02) = . :
b) Propuesta Econdmica (anexo 2) (folio111 a 112) - . v CUMPLE
Fot a legible de la cédula de ciudadania del proponente si es persona CUMPLE
del representante legal si se trata' de.persona juridica. (Folio 03) ' ﬁ
o masculino menor de 50 afios debe presentar copia de la I;breta ‘NA.
Incompatibilidades (anexo 3), (Folio 05) CUMPLE.
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f)y En caso de consorcio o union temporal anexar copla de conformaclon de la NA.
misma. : .
Q) gaer&tllfﬁa;do de existencia y representaCIon legal o reglstro mercant|| (Follos del o CUMPLE
h) Formato Gnico hoja de vida de la funcion publica para persona natural. OJurldnca . 'CUMPLE, E

si es el caso. (Folios 12)

i) Certificacion del cumplimiento del pago de las obligaciones Iab rales y
paraﬂscales (Articulo 23 Ley 11150 2007) firmada por el contador o revigor fiscal,
cuando se trate de persona juridica; estos deberan aportar la certificacion de
la Junta Central de Contadores, y de la tarjeta profesional. Sies persona natural | - . CUMPLE
debe presentar certificacion firmada por.el proponente y por contador publico,
.es obligatorio anexar fotocopia de cedula de ciudadania, tarjeta profesional del
contador y certificado de vigencia de la tarjeta profesional. Si no ha tenido
personal a cargo, asi lo debe expresar en la certificacion. (Folios 13 y 20)

j) Autorizacién para contratar si la representacion legal tiene limite de

| N.A.
contratacion de acuerdo al valor del proceso contractual.
k) Maximo tres Certificados o copias de contratos ejecutados como soportes
donde se demuestre |a experiencia especifica del proponente sobre el objeto a CUMPLE
contratar (Folio 43 al 110).
l) Soportes de formacién académica o acta de grado de titulos obtenidos o tarjeta
~ profesional cuando sea legalmente exigible, certificados de curso, seminarios, N.A
diplomados relacionados con el objeto del contrato si para el perfecmonamlento o
del mismo se requiere tal requisito.
m) Ppllza de la seriedad de la oferta (Folios 27 al 29). CUMPLE
n) Compromiso antgcorrupmop. (Folio 2.5 al 26) | . | CUMPLE
o) Certificaciéon bancaria (Folio 24) ‘ CUMPLE
p) Rég’istro de proveedores (anaxo 6) (Folio 22 al 23) o - CUMPLE

EVALUACION FINANCIERA:

. El proponente debe anexar los estados financieros completos a d|C|embre 31

- de 2022, los cuales deberan contener: a) Situacion financiera. b) Resultado
‘integral. c) Cambios en. el patrimonio.. d) FIUJo efectlvo Y, e) Las |- CUMPLE
- Revelaciones. (Folios 36 al 41) ‘ :

- Razon Corriente = igual o mayor a 1

| CUMPLE
. Prueba Acida = igual o mayor a 0.5 CUMPLE
: indice de endeudamiento = igual o inferior a 80% '

| CUMPLE
: REGISFRO.UNICO TRIBUTARIO — RUT (Cddigo Ciiu 3314- 4752 (Folio 21) CUMPLE
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‘ : : ‘ CUMPLE /'NO
-REQUISITO CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL: Acreditar por lo menos dos (02) afios de constitucion
como persona Jurldlca Euyo objeto social incluya el desarrollo de actividades
similares a las del objetb del contrato tales ¢omo: obras y construcciones. En
caso de consorcio o unién temporal la sumatoria de experiencia de los
miembros debe ser la §0I10|tada en la experiencia general. Para el caso de
personas Naturales la experiencia no sera inferior a dos (02) afios y también se
podra demostrar con él registro mercantil o de establecimiento de comercio que
tenga una expedicion de/la camara de comercio no mayor a 30 dias al cierre del
presente -proceso, donde conste que tiene dos afios o mas de experiencia CUMPLE
general en las activida‘ides relacionadas con el objeto contratar, si es una
persona ‘nétural‘qUe ejerza una profesion libre la experiencia general se contara
desde la fecha de expedicién de su tarjeta profesional o matricula profesional.
(FO|IOS 06 al 1) .

EXPERIENCIA ESPECIFICA Con el fin de garantlzar la calidad de la obra a
contratar y évitar lncumphmlentos enla eJecumon del futuro contrato, se req uiere
acreditar expenenma relaCIonada con el objeto a contratar o similares a dicho
objeto de la presente mwtac:on tal acreditacion sera avalada con la
presentamon de certlflcaCIOnes de contratos suscrltos y terminados con ‘
entidades’ ‘publicas o prlvadas cuya suma sea igual o superior al 100% del
presupuesto asignado al presente proceso, para lo cual el oferente debera
presentar minimo:(1) maximo tres (3) certificaciones con concepto favorable de
la ejecucion de los contrbtos (Folios 43 al 110) |

CUMPLE

. EVALUACION ECONOMICA (100 de 100 puntos)

. PRECIO DE LA PROPUESTA: $47.573.820

* TOTAL: 100 PUNTOS

ECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

Teniendo. en cuenta que, en la etapa de evaluacion y verificacion de los requisitos habilitantes-
realizada a la-oferta 01, el proponente LUIS FELIPE SALCEDO SEPILVEDA identificado con cedula’
de ciudadania 1.088.028.910 expedida en Dosquebradas (Risaralda) y en calidad de representante
- legal de DIESEL ELECTRIC S.A.S cumplié a cabalidad con los items solicitados y con los requisitos
_habilitantesps, se recomienda  al - Representante  Legal ACEPTAR EXPRESA E.
' MENTE LA OFERTA presentada y que se adjudique a este proponente para:
TRATO cuyo objeto es “CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE.
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS SUBESTACIONES ELECTRICAS
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DEL PARQUE UKUMARI ? por Lln valor de CUARENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS
SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS ($47.573. 820) y un plazo de un mes
contado desde la firma del acta de inicio, sin que exceda la vigencia fiscal a 31 de diciembre de 2023,
de conformidad con la invitacién publica No. IPUB 020 de 2023. :

Se firma en Pereira a los doce (12) dias del mes de septiembre de 2023, por los que en ella- -

intervinieron.

ALEJANDRO MONTOYA C.
Financiero

s Delgado Padilla
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